
西大和学園カリフォルニア校　関係者の皆様
　
拝啓、初冬の候、いかがお過ごしでしょうか。皆様におかれましては、ますますご活躍
のことと拝察いたします。常日頃より皆さまから温かくお支え頂いて2024年を無事に終
えようとしております。今年一年を振り返り、学園に関係する全ての人々に本校の教育
実践のご報告を申し上げると共に、引き続き皆さまからのご支援を賜れます様、お願い
を申し上げます。

本年で平日校が32周年、補習校が22周年そして、オンライン補習校は3年目を迎えまし
た。今年を振り返りますと、西大和学園カリフォルニア校（平日校）では、文部科学省
プロジェクト「在外教育施設の特色化教育プログラム促進事業（AG+）」にて本校が研
究指定校として【日本人学校におけるグローバルパートナーシップのためのプログラム
開発】に、全校挙げて取り組んでおります。また、日本国内でグローバル教師を育成す
るために、「日本人学校での教育実習が認められ、系列校の大和大学の教育学部の実習
生が、今年も高い志を持って教育実習に望んで来ます。この大変社会的意義の高い活動
は、今後も継続させていく所存でございます。
　補習校（ロミタ校舎、パロスバーデス校舎、アーバイン校舎）は、現在746名の在籍
生が毎週現地校と補習校の両立をめざし通っており、本校の子どもたちに情熱と、高い
技術で指導する教員たちが、西大和の校風を守ってくれています。現在三校舎、ほとん
どの学年にウェイティングが出てしまう程、皆さまに評価をいただけていることも、感
謝の思いでいっぱいでございます。
　オンライン補習校では全米のみならず、メキシコや、カナダからも、オンラインで
「補習校に通う」ことを可能にしました。現在オンライン補習校でも、確実に日本語力
を伸ばし日英バイリンガルへの道に挑んでくれています。今夏は「1年に一度は会いた
い！」を叶えるべく【夏やまと～一日だけLAで集まるデイキャンプ～】を実施し、普段
はスクリーン越しで見ていた先生や子ども同士が実際に会えた驚きと喜びをかみしめる
一日となりました。

上記のように、本学園が今後も様々な教育ニーズに応え、子どもたちの未来を切り拓く
力を育む場であり続けるために、多くの皆様からのご支援、ご寄付をお願い申し上げた
いと思います。ご賛同頂ける場合は、下の「寄付金お申込みフォーム」をクリック/タッ
プして、お手続きください。教育内容や教材の充実、学習環境の整備など必ず子どもた
ちに還元されるようにいたします。

寄付金お申し込みフォーム

子どもたちの未来を共に支えていただきますこと、重ねてお願い申し上げます。何かご
質問やご不明点がありましたら、お気軽にお知らせください。

今年も残すところあとわずかとなりました。西大和学園に関わってくださる全ての方々
のご多幸と健康を祈念申し上げます。どうぞ良いホリデーシーズンをお迎えください。

敬具

西大和学園カリフォルニア校　

学園長　西川勝行

※西大和学園カリフォルニア校は501(c)(3)に登録された非営利団体です。皆様のご寄付
は税金控除の対象となる場合があります。また、一定額以上のご寄付を頂けました方々
には、玄関ロビーに設置されております寄付者銘板にご芳名をお彫りし、掲示させて頂
きます。

https://secure.nacus.org/donation/donation_form


平日校平日校

オンライン補習校オンライン補習校

今年も一年今年も一年
ありがとうございましたありがとうございました

補習校補習校


